АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2012                            № 3453

г. Уссурийск

О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 21 марта 2012 года № 788

«Об утверждении муниципального

задания на оказание услуг

муниципальным автономным

учреждением спортивно-оздоровительный

комплекс «Ледовая арена»

Уссурийского городского округа

на 2012 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Думы Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года

№ 496-НПА  «О бюджете Уссурийского городского округа на 2012 год»,

постановлением администрации Уссурийского городского округа от

09 марта 2011 года № 512-НПА «О Положении о формировании

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений

Уссурийского городского округа и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания», постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 25 января 2012 года № 99 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

спортивной направленности, действующими на территории Уссурийского

городского округа», постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 22 марта 2011 года № 628 «Об учреждении

 2

муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительный

комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского округа на базе

имущественного комплекса муниципального казѐнного предприятия

спортивно-оздоровительного комплекса «Ледовая арена» Уссурийского

городского округа путѐм преобразования», в целях создания условий для

занятий детей в спортивных секциях и в связи с вводом в эксплуатацию

спортивного комплекса «Стадион «Локомотив» муниципального

автономного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая

арена» Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальное задание на оказание услуг муниципальным

автономным учреждением спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая

арена» Уссурийского городского округа на 2012 год, утвержденное

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 21 марта

2012 года  № 788 «Об утверждении муниципального задания на оказание

услуг муниципальным автономным учреждением спортивно-оздоровительный

комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского округа на 2012 год»,

следующие изменения:

а) в пункте 3.2 раздела 1 в столбце «текущий финансовый год» таблицы

цифру «567» заменить на цифру «1738»;

б) в пункте 3.2 раздела 1 в столбце «очередной финансовый год»

таблицы цифру «567» заменить на цифру «1738»;

в) в пункте 3.2 раздела 2 в столбце «текущий финансовый год» таблицы

цифру «476» заменить на цифру «467»;

г) в пункте 3.2 раздела 2 в столбце «очередной финансовый год»

таблицы цифру «476» заменить на цифру «467»;

д) в пункте 3.2 раздела 3 в столбце «текущий финансовый год» таблицы

цифру «12300» заменить на цифру «8560»;

 3

е) в пункте 3.2 раздела 3 в столбце «очередной финансовый год»

таблицы цифру «12300» заменить на цифру «8560»;

ж) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Наименование

муниципальной услуги: предоставление объектов физической культуры и

спорта для занятий и учебных тренировок (тренажѐрный зал)».

з) в пункте 3.2 раздела 4 в столбце 1 таблицы слова «Количество часов

предоставления спортивного сооружения для детских спортивных секций»

заменить словами «Количества часов предоставления тренажѐрного зала для

занятий и учебных тренировок»;

и) в пункте 3.2 раздела 4 в столбце 4 таблицы цифру «5072» заменить на

цифру «5504»;

к) в пункте 3.2 раздела 4 в столбце 5 таблицы цифру «5072» заменить на

цифру «5504»;

л) в пункте 8.1 раздела 4 в столбце 1 таблицы слова «Количество часов

предоставления спортивного сооружения для занятий детских спортивных

секций» заменить словами «Количества часов предоставления тренажѐрного

зала для занятий и учебных тренировок»;

м) пункт 9 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Срок действия

муниципального задания для муниципальной услуги «предоставление

объектов физической культуры и спорта для занятий и учебных тренировок

(тренажѐрный зал)»: с 01 апреля 2012 года по 31 декабря 2012 года»;

н) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«1. Наименование муниципальной услуги: предоставление объектов

физической культуры и спорта для занятий и учебных тренировок (игровой

зал).

2. Потребители муниципальной услуги – воспитанники детских

спортивных секций.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объѐм (состав)

оказываемой муниципальной услуги.

 3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемых

муниципальных услуг физкультурно-спортивным организациям

 4

Уссурийского городского округа.

Наименование

показателя

Единица

измере-

ния

Формула

расчѐта

Значения показателей

качества оказываемой

муниципальной услуги

Источник

информации

о значении

показателя

(исходные

данные для еѐ

расчѐта)

 о
тч

ѐт
н

ы
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

те
к
у
щ

и
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

о
ч
ер

ед
н

о
й

ф
и

н
ан

со
в
ы

й

го
д

1 2 3 4 5 6 7

Наличие

свободного

проезда  (подъезд)

технических

средств

специальных

служб (пожарная,

спасательная,

санитарная и др.

техника)

  в

наличии

в

наличии

в

наличии

ВСН 46-86

Спортивные и

физкультурно-

оздоровитель-

ные сооружения

Наличие рабочего,

дежурного и

аварийного

освещения

  в

наличии

в

наличии

в

наличии

ВСН 1-73 Нормы

электрического

освещения

спортивных

сооружений

Наличие средств

пожаротушения и

оповещения о

возникновении

чрезвычайной

ситуации

  в

наличии

в

наличии

в

наличии

СНиП 2.09.04-95

Административ-

ные и бытовые

здания. Раздел:

«Физкультурно-

спортивные

здания и

сооружения»

Осуществление

регулярной уборки

внутри и на

прилегающей

территории

  произво-

дится

произво-

дится

произво-

дится

СНиП 2.09.04-95

Административ-

ные и бытовые

здания. Раздел:

«Физкультурно-

спортивные

здания и

сооружения»

3.2. Объѐм муниципальной услуги (в натуральных показателях).

Наименование

показателя

Единица

измере-

ния

Значение показателей объѐма

(состава) оказываемой

муниципальной услуги

Источник информации о

значении показателя

 5

отчѐтный

финансо-

вый год

текущий

финансо-

вый год

очередной

финансо-

вый  год

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

Количество

часов

предоставления

игрового зала

для занятий и

учебных

тренировок

час - 576 1728 план финансово-

хозяйственной

деятельности МАУ СОК

«Ледовая арена» УГО

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей

оказываемой муниципальной услуги.

Способ

информирования

Состав размещаемой

(доводимой) информации

Частота обновления

информации

Информационный стенд СК

«Стадион «Локомотив» МАУ

СОК «Ледовая арена» УГО

дата, время начала и окончания

предоставления услуги

один раз в месяц

5. Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания: ликвидация МАУ СОК «Ледовая арена» УГО;

случаи, влекущие за собой невозможность оказания услуги, неустранимую в

краткосрочной перспективе.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

№ Формы контроля Периодичность Органы администрации,

осуществляющие контроль за оказанием

муниципальной услуги

1. Внешний два раза в месяц управление по делам молодѐжи, физической

культуре и спорту

Управление по делам молодѐжи, физической культуре и спорту два

раза в месяц осуществляет визуальный контроль выполнения плана-графика

предоставления муниципальных услуг в рамках муниципального задания и

контроль выполнения объѐма муниципального задания за отчѐтный период.

 6

Результаты проверок оформляются соответствующими актами.

7. Требования к отчѐтности об исполнении муниципального задания.

7.1. Форма отчѐта об исполнении муниципального задания.

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утверждѐнное в
муниципальном

задании на
очередной

финансовый
год

Фактическое
значение за
очередной

финансовый
год

Характе-
ристика
причин

отклоне-
ния от

заплани-
рованных
значений

Источник (и)
информации о
фактическом

значении
показателя

1 2 3 4 5 6

Количество часов

предоставления

игрового зала

для занятий и
учебных
тренировок

час - - - журнал
исполнения
муниципаль-
ного задания

7.2. Сроки предоставления отчѐтов об исполнении муниципального

задания: администрация МАУ СОК «Ледовая арена» УГО обязана в срок до

05 числа месяца, следующего за отчѐтным, предоставлять отчѐт о

результатах выполнения муниципального задания.

8. Срок действия муниципального задания для муниципальной услуги

«предоставление объектов физической культуры и спорта для занятий и

учебных тренировок (игровой зал): с 01 октября 2012 года по 31 декабря

2012 года».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                 С.П. Рудица